



2010-09-10

Dnr: 2009/2 041


Avskrivning ur bokföringen av fordran på Norrtälje kommun avseende skolavgifter till särskolan

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Fordran på Norrtälje kommun avseende skolavgifter för läsåret 2008/2009 till särskolan på 497 800 kronor skrivs av.


Birgitta Dahlin
Barn- och utbildningschef


Kerstin Zettergren
Handläggare

Sammanfattning

Efter en tvist mellan en elevs vårdnadshavare om var eleven skulle folkbokföras beslutade Skatteverket att eleven som stadigvarande vistades på Ösmohemmet i Nynäshamns kommun skulle folkbokföras där från och med 2008-08-05. Eleven hade tidigare varit folkbokförd i Norrtälje kommun. Eleven är sedan 2009-10-16 åter folkbokförd i Norrtälje kommun. Från och med höstterminens start 2010 bor eleven återigen i Norrtälje och har sin skolgång där.

Det är synnerligen ovanligt att personer folkbokförs på en institution, vilket handläggare för både Nynäshamns- och Norrtälje kommun varit ense om. Det har föranlett en långdragen diskussion mellan kommunerna om vem som ska ansvara för elevens skolkostnader. Norrtälje kommun har i ett senare skede hävdats, med stöd av Skatteverkets beslut, att de inte har kostnadsansvar för eleven under den tid eleven varit folkbokförd i Nynäshamns kommun.

Fordran på Norrtälje kommun avseende skolavgifter för läsåret 2008/2009 omsluter 497 800 kronor. Enligt barn- och utbildningsnämndens delegationsordning, punkt 17.3, ska beslut om avskrivning ur bokföringen av fordran över fyra prisbasbelopp fattas av barn- och utbildningsnämnden.

Ärendets beredning

Ärendet har först handlagts av sarskolechefen och efter 2010-01-01 av central handläggare på barn- och utbildningsförvaltningens elevhälsoenhet. Under processen har kommunens jurist samt jurist på Kommunförbundet varit konsulterade. Samtal har förts med Skatteverket som meddelat att Skatteverkets beslut inte går att överklaga. Samtal har under hela processen förts med Norrtälje kommun. Den avslutande diskussionen ledde fram till att Norrtälje kommun reglerade de obetalda fakturorna avseende skolavgifter för hela läsåret 2009/2010, vilka varit obetalda på grund av nämnda oenighet.

Förvaltningens ståndpunkt

Skatteverkets beslut att folkbokföra eleven i Nynäshamns kommun under tiden 2008-08-05–2009-10-16 går inte att överklaga. Nynäshamns kommun har betalningsansvar för elevens skolavgifter under denna tid. Det finns inga rimliga möjligheter att driva frågan vidare mot Norrtälje kommun. För att avsluta ärendet är den enda möjliga åtgärden att kreditera debiterade skolavgifter för perioden.

Ekonomiska konsekvenser

Fordran på Norrtälje kommun avseende skolavgifter för läsåret 2008/2009 omsluter 497 800 kronor. Samma belopp finns upptaget i balansräkningen sedan föregående år som säkerhet för osäker fordran. Det innebär att ett beslut att skriva av fordran inte medför kostnader för räkenskapsåret 2010.